





wożący tę pocztę opowiada, że 7 bm. wieczorem około godziny 8 wieczorem, w oddaleniu około 1 klm. od Podwołoczysk, koło tak zwanej „Mogilki“, jadąc sam na wózku pocztowym napadnięty został przez jakiegoś mężczyznę, którego z powodu ciemności rozpoznać nie mógł; mężczyzna ten wychyliwszy się z rowu przydrożnego, zarzucił mu z tyłu sznur na kark i przez silne szarpnięcie z wózka ściągnął go na ziemię. — koń zaś z wózkiem i pocztą biegł truchtem dalej.

Tu napadający poszamotał się z pocztylionem, leżącym na ziemi, następnie dopędził konia siadł na wózek, skręcił na lewo na pole (ku granicy) i za chwilę razem z wózkiem i koniem znikł w ciemnościach, — pocztyljon poszedł do Podwołoczysk, zawiadomił o całym zajściu żandarmerię i zaraz kilku żandarmów poszło w poгон za bandytą.

Wózek znaleziono wraz z koniem na łące koło Klebanówki.

Obrabowaną pocztą tą wysłano około 36.000 koron gotówką, w tem 26.800 koron nadanych przez urząd podatkowy w Nowemsiolu, ponadto 11 pakunków i około 300 uchwał sądowych, tudzież 2 szynki, wysłane dla synów przez tutejszego proboszcza ks. Zarzyckiego. Wiadomym jest, że ktoś dokładnie był powiadomiony o wysłaniu przez tutejszy urząd pocztowy niezwykle wysokiej sumy.

Przy tej sposobności trzeba nadmienić, że wózek, którym pocztą z Nowegosioła do Podwołoczysk jest wożona, na którym właśnie zrabowana pocztą się znajdowała, jest niżej wszelkiej krytyki nie jest zamknięty, ani choć prymitywnie od napadu zabezpieczony, koń ślepy na oba oczy, kulawy na dwie nogi, a pocztyljon, wciąż drzemający.

Pocztą na wózku tym przechowywana jest w starej zamkniętej pacy blachą obitej, którą bardzo łatwo odemknąć można.

Spodziewać się należy, że dochodzenia wszczęte przez żandarmerię, doprowadzą do wykrycia sprawców. Bawiący tu na wizytacji komendant post. żandarmerii porucznik Geppert zmobilizował całą żandarmerię, co bardzo uspokoiło przestraszonych napadem mieszkańców. Dochodzenia naprowadziły na trop całej bandy rosyjskich rabusiów, złożonej z 17 ludzi, którzy mieli już poczynione przygotowania do rozmaitych napadów i prawdopodobnie brali udział i w tem obrabowaniu pocztą.

Niepewne zeznania woźnicy Pilipeczuka który w śledztwie płątał się w zeznaniach, zmieniając rozmaite szczegóły swego opowiadania, naprowadziły na domysł, że całe opowiadanie było zmyślane a Pilipeczuk należał sam do szajki i sam dla upozorowania napadu poranił się lekko. W związku z tą sprawą aresztowano także pewnego ślusarza z Rosyi.

— Niebezpieczne melodie polskie. W tych dniach przed Izba karną w Gnieźnie rozegrał się proces przeciwko restauratorom tamtejszym z powodu automatów muzycznych, wygrywających polskie melodie. Dyrektor fabryki automatów z Lipska, Thymer, zwracał uwagę, że melodia „Z dymem pożarów“ grywaną bywa pod nazwą „Das polnische Lied“ nawet przez wojskowe kapele, więc chyba nie może być konfiskowaną. Adwokat dr. Marcuse, zastępując pewną fabrykę automatów w Hamburgu, dowodził, że według rozporządzenia sądu Rzeszy, melodiody bez słów w ogóle nie wolno konfiskować.

Izba karna zawyrokowała jednak, że płyty z melodia „Jeszcze Polska nie zginęła“ należy zniszczyć, zaś z płyt z melodyami „Z dymem pożarów“ i „Boże coś Polskę“ należy — usunąć napisy (!).

— Ofiary „pedagogów“ pruskich. Gazeta Ostrowska donosi: dnia 7 bm. jedenastoletni synek gospodarza Kempnińskiego z Jankowa Przy-

godzkiego, Antos poszedł, jak zwykle, do szkoły; tutaj otrzymał od nauczyciela kilka silnych uderzeń trzcinką po głowie. Wróciwszy do domu, musiał się zaraz położyć i zaczął się skarżyć na zawrót i ból głowy. W kilka niespełna godzin utracił przytomność. Nazajutrz przywołany ksiądz i lekarz zastali go bezprzytomnym. Lekarz stwierdził ostre zapalenie mózgu i zalanie mózgu krwią. W nocy chłopiec życie zakończył.

W sobotę nad wieczorem zjechał komisarz i inspektor szkolny powiatowy celem przeprowadzenia śledztwa. Dzieci zeznawały, że ów nauczyciel często bije po głowie. Zarządzono sekcję zmarłego, a nauczyciela zawieszono w urzędzie.

## Telegramy.

### Ludowcy a Koło polskie

Dzienniki konserwatywne ogłaszały z poświęceniem informacje swych wiedeńskich korespondentów o blizkim wstąpieniu ludowców do Koła P. Stapiński miał podobno oświadczyć, że przedłoży kongresowi swego stronnictwa wniosek o wstąpieniu posłów ludowych do Koła. Tymczasem korespondent wiedeński „Kuryera lwowsk.“ dobrze z pewnością poinformowany o zamiarach ludowców pisze w tej sprawie zupełnie co innego:

„O ile mi wiadomo, — pisze p. Dąbski, ludowcom do Koła zupełnie nie spieszą i to swe stanowisko uczynili zawisłe od szeregu warunków, przed spełnieniem których niema mowy o wstąpieniu ludowców do Koła. A gdyby to kiedyś się stało, to i tak p. Głabiński „władzą“ nie długo się będzie cieszył, bo ludowcy, przystąpiwszy do „Koła“, za pierwszy obowiązek uważaliby sobie oczyszczenie przydyum z takich polityków i takich charakterów, jak niedoszły kandydat na krzesło ministra dla Galicji“.

### Rząd wobec nowego prezesa Koła

Wiedeń. Pewien wybitny austriacki polityk, wyraził się wobec wyboru dra Głabińskiego jak następuje:

„Dla rządu obojętną jest osoba prezesa Koła, o ile stosunek rządu do Koła opartym będzie dalej na tych samych podstawach. Dr. Głabiński znanym nam był dotąd jako agitator i przywódca stronnictwa. Teraz ma sposobność okazania swych zdolności politycznych. Sądzę, że stosunek jego do rządu ułoży się pomyślnie, ponieważ dr. Głabiński oświadczył w swej mowie programowej, że uznaje konieczności państwowe i popierać będzie politykę zagraniczną państwa.“

Co się tyczy nominacji p. Abrahamowicza ministrem dla Galicji, to nie wiem, czy ma być ona kompensatą konserwatystom za ustępstwo prezesury w Kole, ale stwierdzić muszę, że jako minister p. Abrahamowicz musi reprezentować większość Koła i iść tą drogą, jaką Koło mu wskaże.“

### Z komisji parlamentarnych.

Wiedeń. Komisja ugodowa obradowała dzisiaj w dalszym ciągu nad przedłożeniami ugodowymi. Przemawiali posłowie: Okuniewski Choc (po czesku), Szuklje i Grafmauer, poczem obrady odroczone do godziny 3-ciej popołudniu.

Wiedeń. Przed południem odbyła się posiedzenie deputacya kwotowa. Referował pos. Schwegel. Następne posiedzenie w poniedziałek.

Wiedeń. Komisja prasowa zebrała się dzi-

siaj na posiedzenie. Na porządku dziennym stał wniosek nagły Mühwerta w sprawie zezwolenia na kolportaż oraz wniosek Sylwestra w sprawie projektu ustawy prasowej.

### Demonstracje przeciw drożyznie.

Praga. W Nachodzie w ostatnich dniach z powodu podwyższenia cen chleba odbyły się demonstracje, które 11 bm. przybrały znaczniejsze rozmiary. Policja wezwwała pomocy żandarmerii, która jednak z broni nie uczyniła użytku.

### Katastrofa budowlana.

Wielki Warażdyn. Dom będący w budowie zawalił się wczoraj. Z pod gruzów wydobyto do wieczora 9 osób. Z przewiezionych do szpitala dwie zmarły. Pod gruzami znajduje się jeszcze kilku zabitych. Akcja ratunkowa idzie z trudnością.

### Represje w Król. Pol.

Warszawa. Związek zawodowy warszawskich pracowników handlowych, którego zarząd aresztowany, został zamknięty z polecenia generał-gubernatora na czas stanu wojennego.

### Wilhelm II w Anglii.

Windsor. Wczoraj wieczorem odbył się bankiet na 160 osób. Król Edward wniósł toast na cześć cesarstwa niemieckiego, podnosząc, że królowa, król i cały naród angielski witają zawsze z radością wizytę cesarstwa niemieckiego oraz zapewniając o swym serdecznym pragnieniu, aby wielkie państwo niemieckie rozwijało się szczęśliwie oraz pokój nadal się utrzymał.

Cesarz Wilhelm w toaście swoim zaznaczył, że cały naród niemiecki pragnie, aby ścisłe pokrewieństwo jakie łączy obie rodziny panujących odzwierciedlało się w stosunkach obu krajów i przyczyniło się do wzmocnienia pokoju, którego utrzymanie jest przedmiotem ustawicznych starań obu panujących.

Windsor. Po ukończeniu odwiedzin we Windsorze cesarz Wilhelm 18 bm. uda się do Highliff-Castle. (Będą to odwiedziny czysto prywatne, bo cesarz przez dni 14 chce pozostać w spokoju.)

Windsor. Sekretarz stanu Selsoln oświadczył w interwiewie wobec zastępcy biura Reutersa, że wizycie cesarza niemieckiego nie należy przypisywać szczególnego znaczenia politycznego i podał wyrażenie że nie ma zamiaru omawiania w Windsorze jakichkolwiek kwestyj politycznych. Oba państwa, Anglia i Niemcy są w tem szczęśliwym położeniu, że nie mają (?) do załatwienia żadnych (!) aktualnych kwestyj politycznych.

### Konstytucya w Persyi.

Teheran. (Niem. Tow. Kablowe) Szach perski dokonał wczoraj w gmachu parlamentu uroczystego aktu zaprzysiężenia konstytucyi.

Teheran (B. Reutersa) Wczorajsza uroczystość odbyła się przy udziale całego gabinetu, wielu książąt rodu królewskiego oraz reprezentantów szlachty z całego kraju. Szach podziękował posłom za dotychczasową pracę i wszystko co uczynili dla narodu.

Londyn. Podczas wczorajszej dyskusji w Radzie hrabstwa londyńskiego nad adresem powitalnym dla cesarza Wilhelma socjalista Sander oświadczył wśród burzliwych protestów reszty członków, że sprzeciwia się adresowi Adres przyjęto i wśród okrzyków oburzenia wciągnięto protest do protokołu.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. Antoni Beaupre. W drukarni „Głosu Narodu“ pod zarządem Stanisława Tomaszewskiego.

Zawiadamiam Szanowną P. T. Publiczność, że w handlu mym obecnie **na św. Mikołaja i Gwiazdkę**

Rynek gł. 32 zostaje dział zabawkowy

— bogato zaopatrzonej w wszelkiego rodzaju zabawki, gry towarzyskie dla każdego wieku po cenach bardzo umiarkowanych. —

**Stefan Porebski, Kraków**

Rynek główny 32, dawniej Schultz.